1

関係各位 2012 年 12 月吉日

株式会社サイバーフロント

数字パズルで堅い頭をやわらかくする

『ロジックパズル ジャンボパック』

新発売のご案内

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

株式会社サイバーフロント（東京都品川区）は、株式会社

コンセプティスジャパン（東京都中央区）が開発したパズル

ソフト『ロジックパズル ジャンボパック』を 2012 年 12 月

21 日（金）から発売致します。販売については、株式会社

ジャストシステムが運営する直販サイト『Just MyShop』

にて行います。

本ソフトは、数学が苦手でもパズルが苦手でもすぐ慣れすぐ解けるロジックパズルを

全 15 種 1,500 問を収録した Just MyShop 限定販売商品になります。

「ロジックパズル」とは、言語や数学の知識に関係なく、シンプルなルールを基にロジ

ックを解いていくかんたんなパズルです。数学やパズルが苦手な方でも楽しみながら頭の

体操ができ、凝り固まった頭をほぐしたり、ちょっとした空き時間の気分転換におすすめ

です。

『ロジックパズル ジャンボパック』は、Windows・Mac 問わずブラウザがあればいつ

でもどこでもお楽しみいただけます。さらに、パソコンを持って出ない外出時にもペンや

エンピツで書き込んで楽しめる「ナンプレ」小冊子を同梱しています。

ジャストシステム製品登録ユーザー様には、特別ご優待としまして、通常 MyShop 価格

の【3,200 円割引】のご優待価格をご用意しております。ぜひこの機会にご検討ください。

※当商品は Just MyShop 限定販売商品となりますので、他店ではお買い求めいただけま

せんのでご注意ください。

※収録パズルについて詳しくはこちら

https://www.justmyshop.com/app/servlet/cb53?m=jui30b02

敬具

2

■商品概要

商品名 ロジックパズル ジャンボパック

JAN コード 4521923240718

発売予定日 2012 年 12 月 21 日(金)

標準価格 Just MyShop にてご確認ください

対応 OS
Windows 8 / 7 / Vista / XP
Mac OS Ⅹ 10.4～10.8

CPU 上記 OS が正常に動作する CPU

HDD 450MB 以上の空き容量

メモリ 上記 OS が正常に動作するメモリ容量

その他
CD-ROM ドライブ（インストール時）

ブラウザソフト（Internet Explorer など）

■各パズルについて

[1] アートロジック（収録数：100 問）

数字をヒントにマスを塗りつぶすと、隠された絵が

現れます。

--------------------------------------------------------------------

[2] ナンプレ（収録数：300 問）

数字をヒントに 1 から 9 までの数字を埋めるパズルです。

--------------------------------------------------------------------

[3] モザイクアート（収録数：50 問）

数字をもとに必要なマスをぬりつぶし絵を描いていく

パズルです。

--------------------------------------------------------------------

[4] 対称ロジック（収録数：50 問）

点を中心に対称のブロックを見つけ、点の色でぬりつぶ

すと隠れた絵がうかびあがってきます。

--------------------------------------------------------------------

[5] 海戦パズル（収録数：100 問）

ロジックを解いて、盤面に隠れている船を見つけるパズル

です。

--------------------------------------------------------------------

[6] ブリッジパズル（収録数：100 問）

ルールに従い数字の島に橋をかけ、最後にひとつながり

の大陸をつくるパズルです。

--------------------------------------------------------------------

[7] かべパズル（収録数：100 問）

与えられたヒント数字をもとに、かべをつくりながら島をつくっていくパズルです。

3

[8] リンク絵（収録数：100 問）

盤面に散らばっている数字と数字をつないでペアをつくり、指定の色で

ぬりつぶすパズルです。

--------------------------------------------------------------------

[9] 検ロジ（収録数：100 問）

足し算、引き算、掛け算、割り算が楽しいパズルに変身しました。

--------------------------------------------------------------------

[10]ロンリーパズル（収録数：100 問）

同じタテ・ヨコの列に数字が一度ずつ使われるようにマスをぬりつぶし

削除していく感覚のパズルです。

--------------------------------------------------------------------

[11]めいろパズル（収録数：50 問）

入口から出口までのパスをぬりつぶすと、隠れた絵が浮かび上がって

くるパズルです。

--------------------------------------------------------------------

[12]点つなぎパズル（収録数：50 問）

数十個～数千個の点を結び、絵を描いていくパズルです。

--------------------------------------------------------------------

[13]囲いパズル（収録数：100 問）

ヒント数字のまわりにその数の本数分だけ線をひき、最後にひとつの

輪っかができるように線をつないでいくパズルです。

--------------------------------------------------------------------

[14]加算パズル（収録数：100 問）

ブロックの左もしくは上にある数字がそのブロックの和になるように、

マスに数字を入れていきます。

--------------------------------------------------------------------

[15]ビルディングパズル（収録数：100 問）

数字の数だけビルが見えるように高さの違うビルを並べるパズルです。

--------------------------------------------------------------------

********************************************************************************

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社サイバーフロント ビジネスコンテンツ事業部

〒140-0014 東京都品川区大井 4-6-1 サクラビル 4F

e-mail：toiawase@cyberfront.co.jp

TEL：03-5718-6370 FAX：03-5718-6371

サイバーフロント URL ⇒ http://www.bc.cyberfront.co.jp

********************************************************************************